
لیگ جهانی واترپلو

پایان کار ایران با

 2 برد و 2 باخت
در آخرین روز از رقابت‌های جام 
جهانی )لیگ جهانی( واترپلو مردان 
ملی‌پوشان واترپلو ایران به مصاف 
مالت تیم سوم گروه B رفتند. مردان 
واترپلو ایران که پیش از این در مرحله 
گروهی با پیروزی برابر نیوزیلند و 
شکست در مقابل تیم‌های رومانی 
و قزاقستان سوم شده بودند، در 
چهارمین دیدار خود برابر مالت به 
آب زدند. تقابل این دو تیم در وقت 
ابتدایی بازی پایاپای پیش رفت و 
هر دو تیم در پایان کوارتر نخست 
مساوی شدند. اما ملی‌پوشان ایران 
در ادامه نبض بازی را به دست 
گرفتند و این دیدار در نهایت با نتیجه 
۱۵ بر ۹ به سود مردان واترپلو ایران به 
پایان رسید. با این نتیجه تیم ایران با 
دو پیروزی و دو شکست در نخستین 
تجربه حضور در مسابقات جام جهانی 
)لیگ جهانی( به کار خود پایان داد. 
در ادامه تیم‌‌های چهارم دو گروه 
)نیوزیلند و آفریقای جنوبی( به مصاف 
هم خواهند رفت. در دیدارهای نهایی 
نیز چین – رومانی و آلمان - قزاقستان 
مقابل هم صف‌آرایی می‌کنند تا برنده 
این دو دیدار راهی مرحله نهایی 
مسابقات جام جهانی )لیگ جهانی( 

به میزبانی امریکا شود.

ماراتنی که منجر به برکناری 
رئیس فدراسیون شد

برکناری در قالب 
استعفا

برگزاری دوی نیمه ماراتن در 
شیراز حاشیه‌های بسیاری را 
در پی داشت تا اینکه منجر به 
برکناری رئیس فدراسیون شد؛ 
البته برکناری‌ای که در قالب 
استعفا صورت گرفت. ماجرا 
از این قرار است که دوی نیمه 
 ۱۵ ماراتن شیراز روز جمعه )
اردیبهشت‌ماه( برگزار شد. گفته 
می‌‌شود در جریان این مسابقه، 
زنان و مردان کنار هم دویده‌اند 
که البته رئیس هیأت دوومیدانی 
استان این موضوع را طور دیگری 
توصیف می‌کند. روح‌الله نجمی 
می‌گوید: »بعد از اینکه استارت 
مسابقه زده شد، تعدادی خانم 
به گروه مردان اضافه شدند. 
این افراد ورزشکار ما نبودند. 
مسابقه مردان در حافظیه و 
مسابقه خانم‌ها با فاصله ،۱2‌۱3 
کیلومتری از مسابقه مردان 
در حال برگزاری بود. تعدادی 
خانم خودسرانه به گروه مردان 
اضافه شدند و اصلاً از ورزشکاران 
ثبت‌نام شده و شناخته شده 
دوومیدانی نبودند. کسانی بودند 
که قصدشان تفریح و اختلال در 
نظم بود. آن مسابقه برای کودکان 
سندروم داون برگزار شد اما این 
افراد هدف مسابقه را زیر سؤال 
بردند.« این اتفاق در حالی رخ 
داده که به هاشم صیامی، رئیس 
فدراسیون گفته شده موضوع را 
پیگیری کند و بعد از یکی، دو روز 
صیامی استعفایش را به وزارتخانه 
ورزش فرستاد؛ استعفایی که 
خیلی زود مورد قبول وزیر ورزش 
قرار گرفت. هاشم صیامی با 
اشاره به اتفا‌ق‌هایی که در شیراز 
افتاده، می‌گوید: »هیأت‌ها در 
راستای توسعه ورزش همگانی، 
ارتقای سطح سامت جامعه و 
پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی، 
دوهای خیابانی را برگزار می‌کنند. 
این مسابقه هم با مجوز شورای 
تأمین استان برگزار شد. مسابقه 
مردان و زنان از هم جدا بود و 
۲۰، ۳۰ کیلومتر از هم فاصله 
داشتند اما تعدادی از تماشاگران 
یا خانواده دونده‌ها وارد مسیر 
مسابقه شدند.« او درباره علت 
استعفایش می‌گوید: »از من 
خواستند با رئیس هیأت برخورد 
کنم اما همه کارهایش را درست 
انجام داده بود و نمی‌توانستم 
کاری بکنم. ضمن اینکه برای 
مسابقات نیروهای حراست و 

انتظامی نیز حضور داشتند.«
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فینال زیر ذره‌بین
ملی‌پوشان هاکی 

روی یخ در دیدار فینال 
رقابت‌های قهرمانی 

بزرگسالان بانوان آسیا 
مقابل تیم قدرتمند 

تایلند قرار گرفتند. این 
دیدار در ست اول با 

نتیجه یک بر صفر به نفع 
تایلند و در ست دوم 

با نتیجه یک بر صفر به 
سود ملی‌پوشان ایران 

پیگیری شد تا نتیجه 
بازی یک بر یک مساوی 
پیش برود. ست سوم 
که ست نهایی بود، 2 

بر صفر به نفع تایلند به 
پایان رسید و در مجموع 
این تایلند بود که برنده 

شد. در تمام لحظات 
این بازی، دختران ایران 

تلاش کردند دروازه 
حریف را باز کنند که تنها 

یک بار موفق به انجام 
این کار شدند. در ست 

سوم این بازی و پس از 
به ثمر رسیدن گل سوم 
تایلند، فرزاد هوشیدری 
به داور اعتراض کرد که 

این اعتراض به جایی 
نرسید.

ZOOM

مریم کاظمی پور:

ماجرای شیراز مورد تأیید وزارت ورزش نیست

معاون توسعه ورزش بانوان وزارت ورزش و جوانان درباره حواشی مسابقه دوی 
ماراتن در شیراز گفت: »وزارت ورزش و جوانان این رفتارها را تقبیح می‌کند و 
اجازه نمی‌دهیم کسی بخواهد به اسم ورزش به عادی‌سازی رفتارهایی بپردازد 
که با ارزش‌های جامعه اسلامی و اعتقادات مردم ایران سازگاری ندارد. به هیچ 
عنوان توسعه ورزش با چنین رفتارهایی مورد تأیید نیست و نمی‌گذاریم کسی 

چنین تصاویر نامربوطی را از ورزش کشور نهادینه کند.«

پاول متئوس وییسکی

تمرین‌دهنده لهستانی والیبال در تهران

مربی جدید تیم ملی والیبال بالاخره به تهران رسید و از روز گذشته 
در تمرینات تیم ملی حاضر شد. پاول متئوس وییسکی دستیار سابق 
ویتال هاینن در تیم ملی مردان لهستان و زنان آلمان و سرمربی سابق 
تیم ملی دانشجویان لهستان است که سابقه مربیگری در پاس لیگا 
لهستان را دارد. او قرار است به‌عنوان مربی تمرین‌دهنده در کادر فنی 

تیم ملی حاضر باشد.

محمدرضا تندروان

نقطه قوت شهداب در باشگاه‌های آسیا

سرمربی شهداب یزد درباره حضور این تیم در باشگاه‌های آسیا گفت: 
»سعی کردیم بیشتر از ترکیب سال گذشته و امسال استفاده کنیم که 
می‌تواند نقطه قوت نماینده والیبال ایران در این مسابقات باشد. چند 
روز زودتر به بحرین سفر می‌کنیم تا با افزوده شدن سعید معروف چند 
روزی تمرین کرده و در صورت امکان چند بازی تدارکاتی داشته باشیم.« 
این رقابت‌ها از 24 تا 31 اردیبهشت به میزبانی بحرین برگزار می‌شود.

انعکاس اخبار ورزش ایران
دوشنبه   18 اردیبهشت  1402  سال بیست و ششم  شماره 7298   منهای فوتبال

معنوی‌نژاد؛ از میخایلوف ایران تا خط خوردن از اردو!

استعدادی که ستاره نشد!
دور جدید تمرینات تیم ملی والیبال 
در حالی از روز گذشته آغاز شد که 
بهروز عطایی روی نام یکی از نفرات 
برجسته و باتجربه خود قلم قرمز کشید. 
محمدجواد معنوی‌نژاد که فصل را با 
بازی در لیگ فرانسه و عراق سپری 
کرد، پس از حضور در دور اول اردوها 
با تصمیم سرمربی تیم ملی از تیم 
کنار گذاشته شد و اردو بدون حضور او 
ادامه پیدا خواهد کرد. گفته می‌شود 
معنوی‌نژاد تصمیم دارد راهی اندونزی 
شود تا در یکی از تیم‌های باشگاهی 
این کشور بازی کند! وی پس از آنکه 

نتوانست با تیم پویترز فرانسه راهی 
پلی‌آف این لیگ شود، ترجیح داد راهی 
لیگ عراق شود و با تیم گاز جنوبی عراق 
قراردادی تا پایان جام باشگاه‌های آسیا 
بست، اما این بازیکن به دلیل کیفیت 
پایین لیگ، کف‌پوش‌های نامناسب، 
نبود تماشاگر و همچنین برای حفظ 
سلامتی خود ترجیح داد از این تیم جدا 
شود. حالا هم که شنیده می شود در 
حال گرفتن این تصمیم عجیب است 
تا راهی لیگ سطح پایین و ناشناخته 
اندونزی شود و ادامه دوران بازی خود 

را با اما و اگر همراه کند.

از میخایلوف ایران تا خط 
خوردن از اردو

جواد معنوی‌نژاد تنها بازیکنی بود که از تیم 
نوجوانان 2013 به تیم بزرگسالان رسید. 
بازیکن جوانی که به اعتقاد خیلی‌ها، قرار 
بود جزو برجسته‌ترین بازیکنان والیبال 
ایران شود. در ابتدا هم مسیر رشد را خیلی 
زود طی کرد. به سرعت راهی لیگ خوب 
ایتالیا شد و دو سالی هم در این لیگ بود اما 
چند مصدومیت و تصمیم‌های بعدی‌اش، 
هیچکدام رنگ و بوی ستاره شدن را در 
خود نداشت. معنوی‌نژاد که روزگاری لقب 
میخایلوف ایران را رویش گذاشته بودند، 

حالا آنقدر افت کرده که حتی بهروز عطایی 
در شرایط نداشتن قدرتی‌زن خوب هم 
خیلی زود از کنارش می‌گذارد. معنوی‌نژاد 
با انتخاب لیگ سطح پایینی مانند فرانسه 
و آن هم بازی در یکی از تیم‌های ضعیف 
آن، به جای احیای جایگاه خود در تیم ملی، 
حالا همان شرایط قبلی را هم از دست 
داده. اینطور که به نظر می‌رسد، تصمیمات 
آینده‌اش هم خیلی به سمت بهتر شدن 
شرایط نمی‌رود و شاید پایانی باشد بر 
آرزوی تبدیل شدن این جوان رعنای 
اصفهانی به ستاره‌ای که چیزی حدود 10 

سال انتظارش را کشیده‌ایم.

دختران هاکی روی یخ ایران کار بزرگی کردند و در اولین حضور در 
رقابت‌های قهرمانی آسیا، به مدال نقره رسیدند. دختران ایران که با 
عبور از تیم‌های هند، کویت، قرقیزستان، امارات و سنگاپور به فینال 
رسیده بودند، اگرچه با نتیجه سه بر یک مقابل تایلند میزبان شکست 
خوردند اما در تمام لحظات بازی با تیم پرقدرت تایلند چهره بازنده به 
خود نگرفتند. هر آنچه داشتند گذاشتند تا در اولین تجربه مسابقه‌ای 
در حد قهرمانی آسیا، بهترین خودشان باشند که همین‌طور هم 
شد. نایب قهرمانی در رقابت‌های قهرمانی آسیا اتفاق ویژه‌ای است 
که دختران هاکی روی یخ ایران رقم زدند؛ دخترانی که بدون هیچ 
حمایتی از سوی مسئولان وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک، بدون 
اینکه ناامید شوند، راهی تایلند شدند اما اجازه ندادند، این دلخوری 
زحمات‌شان را تحت تأثیر قرار دهد. از بازی اول پرقدرت ظاهر شدند 
و با اختلاف گل بسیار حریفان‌شان را شکست دادند تا اینکه به فینال 
رسیدند. تا همین‌جای کار فارغ از نتیجه‌ای که در دیدار نهایی ثبت 
شد، باید دختران هاکی روی یخ ایران را قهرمان نامید؛ قهرمانانی که 
با حضورشان در این رقابت‌ها و نمایشی که از خود ارائه کردند، خیلی 
چیزها را تغییر دادند. جنگندگی، روحیه بالا، انرژی زیاد و امید، هدیه 
تیم ملی هاکی روی یخ ایران برای هم‌رشته‌ای‌هایشان و حتی ورزش 
زنان است. دختران هاکی روی یخ ایران امروز سربلند هستند؛ نه 
فقط به خاطر نایب‌قهرمانی در قهرمانی آسیا، سه سال بعد از شروع 
فعالیت در این رشته، بلکه به این خاطر که بسیاری از موانع را از سر 
راه برداشتند و حتی اگر در جایی از این مسیر خسته شدند، اما باز بلند 
شدند و ادامه دادند. دختران هاکی روی یخ، با تلاش خود به معدود 
پیست‌های یخی که در ایران وجود دارد، گرما بخشیدند و خیلی‌ها را 

متوقف کردند تا بایستند و شاهکارشان را ببینند.
شاید روزی که تصمیم گرفتند از جیب‌‌شان هزینه کنند و هر طور 
شده در قهرمانی آسیا شرکت کنند، خودشان هم نمی‌دانستند که 
چنین تأثیری بر جا می‌گذارند. امروز خیلی‌ها در ورزش درباره هاکی 
روی یخ حرف می‌زنند و از تازه‌وارد بودن‌ دخترانش می‌گویند. از 
حمایتی که صورت نگرفت و تصویر زیبایی که از این رشته به یادگار 
ماند. این دختران با حضور در قهرمانی آسیا، چند پله را یکی کردند و 
حالا اهداف بلندپروازانه‌ای را در سر دارند؛ نه تنها برای خود؛ بلکه به 
رؤیایی دختران دیگر جان بخشیدند. پس به خاطر همه اتفاق‌های 
خوبی که این دختران رقم زدند، باید آنها را قهرمان نامید و به احترام 

کار بزرگی که کردند، ایستاد.
 

نگاهی به ترکیب تیم نایب‌قهرمان
تیم ملی هاکی روی یخ ایران با ترکیب اعظم سنایی، الهام مدیردهقان، 
نگار خرم، فاطمه اسماعیلی، زهرا رضایی، حدیث خلج، یگانه بهرامی، 
آذین قارونی، هلیا سوهانی، فاطمه شاهسوند، نگار ارجمند، حدیثه 
پورهاشمی، شبنم ‌عرب، عسل حیدری، دیانا فرزام‌نیا، دیبا فرزام‌نیا، 
هدیه آقایی، فاطمه آقایی، زهرا قاسمی و آرزو ایزدی در رقابت‌های 
قهرمانی آسیا شرکت کرد. فرزاد هوشیدری ‌و اعظم سنایی، سرمربی و 
مربی تیم ملی و اویس حسن‌زاده نیز به‌عنوان مدیر، تیم‌ ملی کاروان 
اعزامی را همراهی کردند. ضمن اینکه کاوه صدقی، رئیس انجمن 

هاکی روی یخ نیز کنار تیم حضور داشت.

شاهکار دختران ایرانی با نایب قهرمانی در هاکی قهرمانی آسیا

نقره  طلایی
آزاده پیراکوه 

روزنامه نگار


